
 

C O M U N E   B U S T O   G A R O L F O 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

 

Decreto n. 6 del 07 luglio 2020 

  

 

Oggetto:  nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi ed attribuzione delle relative 

funzioni ai sensi dell’art. 109, comma 2, del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000, degli 

articoli  13 e 14 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 

Funzioni Locali del 21.05.2018, nonché dell’articolo 2 dei Criteri di  conferimento e revoca degli 

incarichi di Posizione Organizzativa approvati giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 80 

del 07/05/2019. 

 

 

IL SINDACO 

 

 Ritenuto  di provvedere, ai sensi dell’articolo 109 comma 2 del Decreto Leg.vo n. 267 

del 18.08.2000,  al conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa; 

 

 Richiamati gli articoli 13 e 14 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

personale del Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018 in materia di “Area delle 

Posizioni Organizzative” (articolo 13, con particolare riferimento al comma 3) e di 

“Conferimento e revoca degli incarichi per le Posizioni Organizzative” (articolo 14, con 

particolare riferimento al comma 1); 

 

 Visto l’articolo 2 “Criteri di conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa” dei 

Criteri  di conferimento e revoca degli incarichi di Posizione Organizzativa approvati 

giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 07.05.2019 che, al comma 1, 

stabilisce che “Gli incarichi di Posizione Organizzativa sono conferiti dal Sindaco, con 

atto scritto e motivato, nel rispetto dei criteri di cui al presente regolamento”; 

 

 Ritenuto di attribuire i compiti, le funzioni e le responsabilità di cui all’art. 107 del 

Decreto Leg.vo 267/2000 ai dipendenti in possesso di adeguata professionalità ed 

esperienza nell’ambito dei servizi loro assegnati; 

 

 Visti i Criteri di conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa” dei Criteri  di 

conferimento e revoca degli incarichi di Posizione Organizzativa approvato giusta 

deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 07.05.2019; 

 

 Vista la dotazione organica del’Ente approvata, in seno al Piano del Fabbisogno del 

personale per il triennio 2020 – 2021 – 2022 ai sensi del DPCM 17 marzo 2020, con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 23/06/2020; 

 

 Visto l’articolo 13 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del 

Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018 che, al comma 2, individua nel personale 

inquadrato nella categoria D quello a cui è possibile attribuire la responsabilità degli 

Uffici e dei Servizi, avvalendosi della facoltà di cui all’art. 109, comma 2 del Decreto 

Leg.vo 267/2000; 

 

 Preso atto che ai dipendenti cui formalmente vengono attribuite, con il presente 

decreto, le funzioni di responsabili delle Aree, viene applicata la disciplina degli articoli 

13 e 14 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 

Funzioni Locali del 21.05.2018, nonché quanto previsto dai Criteri di conferimento e 

revoca degli incarichi di Posizione Organizzativa approvati giusta deliberazione della 

Giunta Comunale n. 80 del 07.05.2019; 

 



 

C O M U N E   B U S T O   G A R O L F O 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3 comma 2 dei Criteri  di conferimento e revoca degli 

incarichi di Posizione Organizzativa approvati giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 

80 del 07.05.2019, “La durata degli incarichi non può avere durata inferiore di anni uno, e 

ciò in quanto strettamente connessa alla corrispondente durata delle attività o dei progetti 

da svolgere”; 

 

D E C R E T A 

 

1. di conferire alla Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi – Esperto Amministrativo - inquadrata 

nell’ambito della categoria D del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, i compiti, le funzioni 

e le responsabilità di cui all’art 107 del Decreto Leg.vo n. 267/2000 quale Responsabile 

di Area comprendenti le materie assegnate all’Area Promozione della Persona, dalla 

data odierna e per numero un anno a decorrere dalla stessa; 

 

2. di dare atto che si intende  confermare la pesatura in essere delle Posizioni 

Organizzative, ivi compreso il relativo importo ad essa collegata, importo che 

corrisponde ad € 9.098,70 lordo annuo. 

 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarlo e di farlo osservare. 

 

Esso è pubblicato all’albo Pretorio del Comune per giorni quindici per mera pubblicità notizia. 

 

 

 

IL SINDACO 

Prof.ssa Susanna Biondi 
                                        Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 

 

 

 


